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Kære faddere og livreddere!

Mens jeg sidder og skriver denne leder til 
jer, tænker jeg på den angst, jeg selv føler, og 
sikkert også alle jer givere føler, når vi nås af 
alle forfærdelige nyheder. Verden føles mere 
usikker, end jeg nogensinde har oplevet.

Vi har en stor krig i Ukraine, som påvirker 
os dybt. Israel oplevede det værste angreb 
i landets historie, da Hamas angreb fra Ga-
za-striben, dræbte tusindvis af civile og tog 
kvinder og børn som gidsler og menneske-
lige skjolde. Tre ældre svenske mænd blev 
skudt i et terrorangreb i Bruxelles, da de gik i 
deres blå og gule trøjer på vej til en interna-
tional fodboldkamp. Desuden har vi næsten 
dagligt skyderier og eksplosioner mellem 
forskellige kriminelle netværk i Sverige. 
Oven i dette kan vi tilføje klimakrise, inflati-
on, øgede renter og skyhøje fødevarepriser.

BARE VED AT SKRIVE dette får jeg ondt i 
maven og spekulerer på, hvilken fremtid 
vi efterlader til vores børn? Det er også 
naturligt, at jeg bekymrer mig om Children’s 
Mission og vores livsvigtige arbejde for alle 
nødlidende børn og familier, som er helt 
afhængige af os og vores hjælp.

Der er mere brug for os nu end nogensin-
de før. Vi er lyset i deres mørke og fortviv-
lelse. Jeg tænker også på dig som støtte og 
beder dagligt for dig, at Gud vil velsigne dig, 
din familie og din økonomi, så du har mulig-
hed for at stå sammen med os.

FOR MANGE ÅR SIDEN sad jeg sammen med 
min kollega Anders Mårtensson, som jeg 
ofte deler mit hjerte med, og fortalte om 
min uro og bekymring, fordi en nøgle-
person i Children’s Mission havde sagt 
op, da han skulle flytte fra Malmø. Så 
sagde Anders noget, som jeg aldrig glem-
mer, og som har fulgt mig lige siden: 
”Bosse, du har altid prædiket for 
os ansatte, at Children’s Mission 

er Guds værk og ikke dit. Tror du så ikke, at 
Gud har en plan for sit eget arbejde?”

Det var en sand opvågning for mig at tur-
de lægge alt i Guds hænder og stole på ham. 
Når alt kommer til alt, er Children’s Mission 
Guds værk, og han holder sin beskyttende 
hånd over os og våger over os. Dette omfat-
ter også dig som støtte. Sammen bærer vi 
Children’s Missions kald på vores skuldre.

HERREN HAR VÆRET med os gennem to 
svære år med pandemi, hvor vi kunne 
udvide vores arbejde mod alle odds. Vi 
har næsten haft to års krig i Ukraine, men 
aldrig har vi modtaget så meget støtte og 
så mange penge som nu. Vi har sendt mere 
end 63 fuldt lastede lastbiler med mellem 
15 og 20 tons nødhjælp i hver lastbil. Vi har 
snart hjulpet flere end 600.000 mennesker i 
Ukraine, siden krigen brød ud. På trods af al 
denne stigning i vores arbejde har vi kunnet 
fastholde og i nogle tilfælde endda udvide 
andet arbejde. Vi har ikke behøvet at skære 
ned nogen steder.

Når jeg kigger i bakspejlet, kan jeg kun 
sige, at Gud er trofast! 

Vi i Children’s Mission vil fortsætte med 
at bede for dig hver dag. Jeg har et oprigtigt 
ønske om, at du også beder for os og alle 
vores medarbejdere rundt omkring i verden.

Children’s Mission i Ukraine har et slo-
gan: ”Sammen er vi stærke.” Det er virkelig 
sandt. Tak for alt, hvad du gør for Children’s 

Mission! Vi har brug for dig nu 
mere end nogensinde!

Vær velsignet!
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Julegaver og fødevarer  
spreder glæde

G L O B A L T

JULEN NÆRMER SIG og året er ved at 
være slut. Hvert år arrangerer Chil-
dren’s Mission julefester for børn og 
familier, der har brug for vores hjælp. 
Dér fortæller vi julens glade budskab, 
blandt andet gennem sange, musik og 
drama. Vi byder på noget godt at spise 
og uddeler julegaver og fødevarepak-
ker, så mennesker der har det svært, 
får mad nok i god tid inden jul.

Også i år vil Children’s Mission spre-
de juleglæde i form af fødevarepakker 
og julegaver. I forbindelse med at vi 

udsender dette blad, begynder vi vores 
indsamling til julegaver.

En del af hjælpen vil gå til menne-
sker i Ukraine, som nu står over for en 
ny krigsvinter med mørke, kulde, lange 
timer i beskyttelsesrum og stor risiko 
for strøm- og vandafbrydelser.

– Vi møder så mange taknemmelige 
mennesker, som med strålende øjne og 
varme smil tager imod hjælp i form af 
en mad, varmt tøj eller en julegave. Det 
er lige meget, om julefesterne afholdes 
i rummelige klasselokaler eller trange 

krisecentre, på hospitaler, i fængsler, 
ude på gaden eller hjemme hos famili-
er i stor nød. Julebudskabet fylder folk 
med glæde og giver håb og tro, siger 
Lyudmila Lonyuk, der leder Children’s 
Missions arbejde i Ukraine.

Det er ikke kun Ukraine, der får 
hjælp. Op til jul vil vi uddele fødeva-
repakker og julegaver i alle Children’s 
Missions arbejdslande i Afrika, Asien 
og Østeuropa.

Billederne viser julefester og madud-
delinger i forbindelse med julen 2022.

Kenya

Ukraine

Ukraine

Pakistan

Filippinerne.

Bangladesh

Nigeria
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MIT NAVN ER ALLA og jeg kommer fra 
Mykolaiv-regionen og en lille landsby 
kaldet Ternovi Pody. Dér voksede jeg 
op, studerede, blev gift og fik to børn. 
Min mand og jeg kan begge lide dyr, 
så vi skabte en lille gård med 15 køer. 
Men for et par år siden blev min mand 
alvorligt syg og døde.

Om morgenen den 23. februar 2022 
modtog jeg et telefonopkald fra min 
søster, der bor i Rusland. Hun sagde: 
”Flygt med jeres børn, for i morgen 
kommer krigen.” Jeg kunne ikke tro 
det og blev sur på min søster. ”Hvilken 
krig? Det er kun politikere, der vil gøre 
os til fjender. Min landsby er rolig og 
fredelig.” Men om natten kunne jeg 
ikke sove. Jeg lå bare og tænkte på min 
søsters ord om krigen.

Klokken halv seks om morgenen 
hørte jeg bulderet fra de allerførste 
bomber og granater. Jeg løb hen til vin-
duet og så militærkøretøjer køre langs 
vejen. Vores lille landsby var havnet 

midt i krigen. Militæret kom til vores 
gård og tog en stor tyr. ”Soldaterne er 
sultne,” sagde de. Naboerne forsøgte 
at beskytte mig, men de blev skubbet 
væk og truet med tæsk.

På krigens tredje dag kom russiske 
agitatorer til landsbyen og råbte, at 
den russiske fred ville vare evigt. Der 
ville komme busser for at tage folk 
med til Rusland, hvor vi skulle få det 
godt.

Men vi så bestemt ikke nogen rus-
sisk fred. Vi fik snarere blot et par dage 
senere set krigens grusomhed tæt på. 
Et mobilt krematorium blev placeret i 
udkanten af landsbyen. Dér blev ligene 
af dræbte russiske soldater brændt. En 
frygtelig lugt og røg spredte sig over 
landsbyen. Biler kørte til krematoriet 
både dag og nat.

VI LEVEDE HVER DAG, som om det var 
den sidste dag i vores liv. Vores hyg-
gelige landsby med 65 huse, hvor folk 

plejede at nyde livet, blev en spøgel-
sesby. Alle, ja, alle husene i landsbyen 
blev ødelagt.

Da bomberne ramte vores hus, over-
levede vi mirakuløst, fordi vi gemte 
os i en kælder uden for huset. Det var 
ikke længere muligt at blive i byen. Jeg, 
mine børn og min mor forlod alt, hvad 
vi havde bygget op gennem mange år. 
Vi kørte alle vores køer ud på en mark 
og flygtede, så vi kunne overleve.

MED GUDS HJÆLP nåede vi til det vestli-
ge Ukraine, hvor vi kom i kontakt med 
Children’s Mission. Vi er så taknemme-
lige for den hjælp, vi har modtaget og 
fortsat modtager. De hjælper os med 
mad, tøj og sko til hele familien, samt 
skolematerialer til børnene.

Når jeg takker dem, siger de bare: 
”Gud velsigne dig! Sammen er vi stær-
ke!”. Jeg takker Gud for Children’s Mis-
sion og for alle de givere, der hjælper os 
og alle andre med at overleve krigen.

U K R A I N E

Familiens hus 
blev bombet 

Da krigen kom til Allas landsby, blev hvert eneste hus ødelagt. Alla og hendes 
børn overlevede takket være at have søgt ly i en kælder, da deres hus blev bom-
bet. De flygtede hovedkulds og bor nu som flygtninge i det vestlige Ukraine,  
hvor de modtager hjælp fra Children’s Mission. Dette er hendes historie:

Da Alla og hendes familie i sommer genså sin landsby var den 
forvandlet til en spøgelsesby, og der var intet tilbage af deres hus.

NU FÅR DE HJÆLP FRA CHILDREN’S MISSION
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U K R A I N E

63 lastbiler  
med nødhjælp

U K R A I N E

Børn kæmper sammen mod korruption

HJÆLPEN TIL UKRAINE fortsætter. Fra Children’s Missions lager 
i Malmø sendes lastbil efter lastbil med nødhjælp til Ukraine. 
Der sendes også hjælp fra Filippos i Osby, fra Children’s Missi-
ons søsterorganisationer i Norden og fra partnerorganisationen 
Humedica i Tyskland.

I midten af oktober havde Children’s Mission i Ukraine modta-
get 63 nødhjælpstransporter, siden krigen brød ud i landet – og 
flere var på vej.

– Vi er så taknemmelige for den enorme støtte og hjælp, vi får. 
Jeres bønner, jeres pengegaver og jeres humanitære hjælp er så 
vigtig for os! Al hjælp gives til de mennesker, der har mest brug 
for det. Mennesker, der er blevet tvunget til at flygte inden for 
deres land, børn, hvis forældre er blevet dræbt eller såret i krigen, 
børn, hvis forældre kæmper ved fronten, familier, der har det 
meget svært, ældre og personer med handicap. Mellem 20 og 25 
procent af al den nødhjælp, vi modtager, bliver også sendt videre 
til krigszonerne med hjælp fra myndigheder og frivillige fra kir-
kerne, fortæller Lyudmila Lonyuk, der leder Children’s Missions 
arbejde i Ukraine.

Nødhjælpen indeholder mad i form af brød, pasta, ris og 
dåsemad blandet med tøj, hygiejneartikler, medicinske forsynin-
ger, husholdningsartikler, legetøj og møbler.

– Vi ser hvert smil, hver glædeståre og hvert glimt af lykke i 
et barns øje som små sejre over krigens rædsel, siger Lyudmila 
Lonyuk.

TRODS KRIG OG NØD fortsætter børn 
og unge i Ukraine med at kæmpe mod 
korruption. I flere end 100 No Corrup-
tion Generation-klubber mødes unge 
mennesker regelmæssigt for at lære 
mere og informere andre om farerne 
ved korruption.

– Korruption er med undtagelse af 
krigen Ukraines mest alvorlige pro-
blem. Mange mennesker tror, at det er 
en livsstil, der gør livet lettere, men det 
har invaderet alle dele af menneskers 
liv. Korruption er som en blæksprutte, 
hvis fangarme kvæler folks frihed og 

rettigheder og som ødelægger vores 
demokrati, siger Lyudmila Lonyuk fra 
Children’s Mission i Ukraine.

Fra en tidlig alder, i børnehaver, 
skoler og daginstitutioner bliver børn 
undervist i, hvad korruption er. For de 
yngste bliver eventyr ofte brugt til at 
vise forkert adfærd, og hvilke konse-
kvenser det kan have.

- Børnene er den eneste generation 
i Ukraine, der ikke er korrupt. Ved at 
undervise i sunde værdier investerer 
vi i Ukraines fremtid, siger Lyudmila 
Lonyuk.

Vi ser hvert 
smil, hver 
glædeståre og 
hvert glimt 
af lykke i et 
barns øje som 
små sejre 
over krigens 
rædsel.

Samling med en No Corruption  
Generation-klub i Ukraine.
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Madlavning og undervisning om mad forbedrer sundheden  
for undervægtige børn på Manilas lossepladser.

I UDKANTEN AF  Filippinernes hoved-
stad Manila, ligger Sitio Pintor-losse-
pladsen. Vejen dertil er stærkt trafike-
ret af skraldebiler, der kommer for at 
tømme deres affald. Så snart de har af-
leveret deres last, skynder folk sig frem. 
De lever af at sortere affaldet. Metaller 
og plastik kan sælges for mindre beløb 
og forhåbentlig give mad til dagen og 
vejen for familierne.

Omkring 5.000 mennesker bor på 
lossepladsområdet. Mødre, fædre og 
masser af børn bor i simple skure på 
lossepladsen, uden vand og kloakering. 
Her er ingen skoler og ingen sundheds-
faciliteter. 

Alligevel er situationen blevet bedre.
– For nogle år siden var situationen

her endnu værre. Dengang var der
skrald overalt. Nu er affaldet sorteret
bedre, og de mennesker, der bor her, hol-
der orden, så godt de kan. Det lugter hel-
ler ikke så slemt, som det gjorde før, siger 
Carol Talosig fra Children’s Mission. Hun
er sygeplejerske og besøger Sitio Pintor
flere gange om ugen sammen med sine 
kolleger fra Ch ildren’s Mission.

Mødre med børn kan komme til 
Children’s Missions mobile klinik for 
et grundlæggende helbredstjek. Børn, 
der er svært undervægtige, tilbydes at 
deltage i Children’s Missions 120-dages 
ernæringsprogram. Forældre og børn 
samles tre gange om ugen i et møde-
lokale på området, der også bruges 
som kirke. Her bliver de undervist i 

nærende og billig mad. De laver mad 
sammen med Children’s Missions 
medarbejdere og spiser sammen.

En af deltagerne er Joy med sin 
datter Sofia. Sofia er otte måneder 
gammel og undervægtig. Nu er Joy 
gravid med sit andet barn. Hun ved 
ikke rigtig, hvornår hun skal føde, men 
bliver fulgt op af Children’s Missions 
sundhedsteam.

Hendes veninde Paula deltager også 
i undervisningen sammen med sine to 
børn, som gumler på dagens måltid: 
kylling, nudler, ris og grøntsager.

– Jeg er så glad for at være en del af 
ernæringsprogrammet. Mine børns 
helbred er i bedring, og det er jeg tak-
nemmelig for, siger hun.

F I L I P P I N E R N E

Hjælp lossepladsens børn

July Ann med datteren Rica Mae. Børn på lossepladsen Sitio Pintor. Paula med datteren Chloe og Joy med datteren Sofia.
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F I L I P P I N E R N E

Tandpleje  
i centrum
DÅRLIGE TÆNDER er et stort pro-
blem i Filippinerne, hvor slik er 
billigt, og hvor mange ikke har råd 
til tandlægebesøg. Children’s Missi-
on i Filippinerne holdt for nylig en 
temadag med fokus på tandsund-
hed sammen med 11 tandlæger, 
som engagerede sig frivilligt.

41 børn på Children’s Missions 
Molfrid Center fik undersøgt deres 
tænder. Kun fire af dem havde helt 
sunde tænder.

30 forældre deltog også og fik 
oplysning om, hvordan de kan 
hjælpe deres børn med at passe 
godt på deres tænder. Børnene fik 
deres tænder fluorlakeret og lærte 
at børste tænder korrekt.

Efter samlingen fik alle børn et 
tandplejesæt.

F I L I P P I N E R N E

Her får seksuelt udsatte  
børn nyt håb
Children’s Mission i Filippinerne har begyndt et nyt projekt med  
at hjælpe seksuelt udnyttede børn. I starten af oktober blev en  
beskyttet bolig indviet, og de første børn kunne flytte ind.

ET AF HUSENE i børnelandsbyen ved Children’s Missions ejendom Hills of Grace er 
blevet et ”Healing and Recovery Center”, der giver et beskyttet hjem for op til ti 
børn i alderen 4-10 år. Udsatte børn kan komme der i nogle måneder for at blive 
beskyttet, komme sig og få nyt håb og helbredelse. Børnene støttes af husforæl-
dre, socialrådgivere og en psykolog. Indsatsen sker i samarbejde med myndighe-
der og andre hjælpeorganisationer.

Filippinerne har et meget stort problem med at børn udnyttes seksuelt. I mange 
tilfælde er det familiemedlemmer, slægtninge eller naboer, der forgriber sig på 
børnene. Seksuelt misbrug online er også meget almindeligt.

Ifølge de filippinske myndigheder er hvert andet barn i Filippinerne udsat for 
en eller anden form for krænkelse eller misbrug via Internettet. Den værste form 
er seksuelt misbrug, som desværre er stigende. Filippinerne er blevet det land i 
verden, hvor seksuelt misbrug, der sendes live via Internettet, er mest almindeligt.

En grundlæggende årsag er fattigdom og folks håb om, at misbrug kan føre til 
en indkomst og en vej ud af fattigdom.

Children’s Mission i Filippinerne ønsker at hjælpe disse udsatte børn. Medar-
bejderne har forberedt sig ved at deltage i træningsseminarer og netværke med 
andre hjælpeorganisationer, der arbejder for at hjælpe seksuelt misbrugte børn. 
De har tilpasset et af husene i børnebyen til arbejdet. I starten af oktober blev 
huset indviet til sit nye formål, og de første børn kunne flytte ind.

- At hjælpe børn, der har været udsat for seksuelle overgreb, er ikke en nem op-
gave, og det er en langsigtet indsats. Men vi tror, at med Guds hjælp er der ingen 
håbløse sager. Vi har mod, passion og tillid til Gud, og vi tror på, at vi kan hjælpe 
disse børn, siger Archie Flores, missionsleder for Children’s Mission i Filippinerne.

Children’s Missions medarbejdere og missions-

ledere Archie Flores foran den beskyttede bolig.
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SARAH KAWALA bor sammen med sin 
mand og deres seks børn. Manden har 
ikke kunnet forsørge familien, og for 
nogle år siden var familiens situation 
meget vanskelig. Sarah kunne kun give 
sine børn et enkelt måltid om dagen, 
og de sov på papyrusmåtter på gulvet, 
uden tæpper eller puder. For at den 
ældste datter kunne begynde i skole, 
blev Sarahs forældre nødt til at træde 
til og betale skolepengene.

– Jeg led meget med familien, men 
brugte det meste af tiden på at sladre 
med naboerne.

Nu har Sarah en helt anden beskæf-
tigelse om dagen. I 2020 kom hun 
nemlig med i et iværksætterprogram, 
som Children’s Missions partnerorga-
nisation CFE driver med økonomisk 
støtte fra svensk bistand.

Sarah blev undervist i landbrug og 
dyrehold og om, hvordan man starter 
og driver egen virksomhed. Hun drøm-

te om at kunne forsørge sin familie 
ved at dyrke kassava og majs og passe 
kvæg.

Children’s Mission og CFE gav Sarah 
kassavaplanter. Hun dyrkede et om-
råde og kunne til sidst sælge kassava 
til en værdi af omkring 650 danske kro-
ner. Hun brugte pengene til at udvide 
sit hus. Senere dyrkede hun majs, som 
hun solgte. Hun brugte indtje-
ningen på omkring 400 
danske kroner til at 
lægge tag på huset.

Sarah har også 
modtaget to 
geder fra Chil-
dren’s Missi-
ons webshop. 
Da gederne 
formerede sig, 
solgte hun kid-
dene og kunne 
til sidst købe en 

ko, som i foråret fødte en kalv. Koen 
giver familien 16 liter mælk om dagen. 
Sarah sælger 10 liter og får dermed en 
daglig fortjeneste på, hvad der svarer 
til 5 danske kroner. Resten af mælken 
bruges af familien.

Sarahs virksomhed har ført til, at 
familien i dag har et helt andet liv end 
for blot få år siden. Hun har råd til at 

give børnene ordentlig mad og 
betale deres skolepenge. 

Når hun har sparet 
flere penge op, 

håber hun på at 
kunne bygge et 
nyt hus, hvor-
fra hun også 
kan sælge sine 
varer.

U G A N D A

Nu kan Sarah brødføde sine børn
I to år deltog Sarah Kawala i Children’s Missions iværksætterprojekt i Uganda og fik hjælp til 
at starte landbrug og kvægbrug op. Det ændrede hendes liv fuldstændig. Nu kan hun sørge 
for ordentlig mad til sine seks børn og endda betale for deres skolegang.

Sarah Kawala.

Sarah Kawala foran 
sit nye hus, hvor hun 

håber snart at kunne 
sælge sine varer.
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